
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 493 

Кировского района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ 

от 30.08.2024 г. № 191 

 

О назначении ответственного за антикоррупционную деятельность 

 в ГБОУ СОШ № 493 Кировского района Санкт-Петербурга 

 

На основании Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции» и Федерального закона от 03.12.2012 г. № 230- ФЗ «О контроле за 

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их 

доходам» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить с 02.09.2024 г. на 2024/2025 учебный год учителя  

Растворову Ирину Викторовну ответственной за антикоррупционную деятельность в ГБОУ 

СОШ № 493 Кировского района Санкт-Петербурга (далее – ОУ). 

2. Возложить на Растворову И.В. следующие функции: 

- организация правового просвещения и антикоррупционного образования 

работников;  

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 

возникновению конфликта интересов; 

- подготовка документов и материалов направленных на реализацию 

антикоррупционной политики; 

- подготовка Планов противодействию коррупции и отчетных документов о 

реализации антикоррупционной политики ОУ; 

- проводить профилактическую работу по предупреждению коррупционных 

проявлений и обеспечивать контроль за размещением на информационных стендах 

наглядной агитации по вопросам противодействию коррупции с регулярным обновлением; 

- ежемесячно проводить актуализацию информации в разделе «Противодействие 

коррупции» на официальном сайте ОУ. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы Н.Л. Диденко 

  

    
 

 

 

С приказом ознакомлен(а): 

 

_______________ /Растворова И.В./ 


		2024-11-16T13:52:51+0300
	Диденко Наталья Леонидовна




